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(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Jeg synes bestemt også, der er grund til at rose 
hr. Jes Lunde og SF. Der er ingen tvivl om, at 
hvis der er ét parti her i Folketinget, der virkelig 
har fået maksimalt udbytte af dette års finans- 
lovforhandlinger, så er det SF. 

SF har virkelig formået både at få Enhedsli- 
sten og CD til i meget høj grad at lægge stem- 
mer til meget, meget store aftaler. Og det er SF, 
der først og fremmest har sat sit fingeraftryk 
derpå. Så stor ros til hr. Jes Lunde for den ind- 
sats, der er gjort ikke mindst på voksen- og ef- 
teruddannelsesområdet og på andre områder, 
hvor der er kommet nyt beskatninger af er- 
hvervslivet, og hvor man virkelig har gjort en 
indsats for at trække tingene i SF's retning. 

Hr. Jes Lunde nævnte selv erhvervspolitik- 
ken, som er et område, hvor man var meget til- 
freds. Hr. Jes Lunde nævnte bl.a. bedre iværk- 
sætterhjælp, og jeg har noteret mig, at SF's er- 
hvervsordfører i dag i erhvervslivets eget dag- 
blad -  Børsen -  nu også gør sig til talsmand for, 
at partiet virkelig kan blive erhvervslivets parti. 
Man vil samarbejde med de forkerte legekam- 
merater, som det blev sagt fra hr. Ole Sohns 
side. 

Jeg vil godt spørge hr. Jes Lunde: Hvor er det 
mere præcist i finansloven, at SF har gjort noget 
for erhvervslivet? Hvis man ser på forhøjelse af 
dieselafgift, forringede afskrivningsvilkår, for- 
højet pvc-afgift osv., er det milliarder af kroner, 
man lægger i byrder på erhvervslivet. Er det 
udtryk for den nye SF-erhvervspolitik, eller er 
det noget helt nyt, som hr. Ole Sohn er ude at 
love i Børsen i dag? 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Jamen jeg vil da også sige tillykke til hr. Jes 
Lunde, der med stor dygtighed har fået socia- 
listisk politik igennem. Tillykke med det. 

Nu er det sådan, at hr. Jes Lunde jo følger 
godt med, så når hr. Jes Lunde siger, at Ven- 
stres formand har sagt, at en skatteprocent altid 
ligger fast, og at en afgift altid ligger fast, så er 
det rigtigt med to undtagelser, som også er 
nævnt. For det første at vi som følge af interna- 
tionale aftaler f.eks. i EU kan blive tvunget til at 
ændre på satser, det kan være moms, det kan 
være andre satser. Og der har vi sagt, at hvis 
satsen sættes ned, er vi nødt til at kompensere 
med pengene andre steder fra. Hæves satsen, så 

man får flere penge, skal pengene tilsvarende 
reduceres på andre afgiftsområder i Danmark. 

Det andet har været miljøområdet, hvor vi 
har sagt, at vi godt kan flytte rundt med miljø- 
afgifter, større afgifter på miljøskadelige områ- 
der og lempeligere afgifter på miljøgavnlige 
områder. Det skulle være til at forstå. 

(Kort bemærkning). 
Jes Lunde (SF): 
Jeg takker selvfølgelig for rosen. 

Så bliver der spurgt: Hvad med erhvervspo- 
litikken, hvor har vi SF henne dér? Jamen der er 
nogle af de ting, vi har medvirket til i år i er- 
hvervspolitikken, som vi ikke synes er specielt 
gode. Det er sådan noget som, at man afskaffer 
administrationsgodtgørelsen, som er en kom- 
pensation for bøvl til mindre virksomheder. Vi 
synes ikke, det er rart at fjerne den. Det har vi 
bare været nødt til for at skabe finansiering for 
nogle af de ting, vi har lavet andre steder. 

Men når man så snakker om nogle af de an- 
dre ting med, at der er generelle stramninger i 
kreditten for erhvervslivet, og man har måske 
taget et pænt stort beløb her og der, så synes jeg 
også, man er nødt til at se det bare en lille smu- 
le i sammenhæng med, hvad der ellers sker i 
vores samfund. 

Prøv at slå op i Børsen. Dér er der en kurve 
over udviklingen i aktiekurserne i det her sam- 
fund. Aktiekurserne er steget med flere hun- 
drede milliarder kroner inden for de sidste par 
år. Hvis der er nogle, der lytter til det og så si- 
ger, at det da ikke kan passe, flere hundrede 
milliarder, så må jeg sige: Jo, køb Børsen, se 
kurven, flere hundrede milliarder kroner i 
aktiekursstigninger. 

Og undskyld mig, i en situation, hvor sam- 
fundet har brug for at udbygge sin sundheds- 
politik, hvor vi er enige om, at vi skal have lidt 
mere politi, bedre kollektiv trafik, bedre uddan- 
nelser, job til de langtidsledige, kan vi så ikke i 
den situation sige: Jamen det må vi da alle sam- 
men bære ved til? Og når nu erhvervslivet har 
scoret flere hundrede milliarder kroner i aktie- 
kursgevinster, så kan de vel også overleve det i 
den sammenhæng lille beløb, som vi kradser 
ind i år. 

Men der er såmænd også nogle positive er- 
hvervspolitiske ting. Jeg vil da fremhæve er- 
hvervsservice, hvor vi skal til at gå ind og hjæl- 
pe dem med nogle af de administrative byrder. 
Jeg har nævnt iværksætterpolitikken. Jeg vil 
nævne IT-politikken igen, investeringerne in- 


